Planeamiento y Presupuesto mediante Nota Nº 333-2013-
MIMP/OGPP;

Que, mediante Nota Nº 306-2013-MIMP/OGPP del 
12 de junio de 2013, la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto da su conformidad al Acápite 9 del 
mencionado Plan en el que se señala que el presupuesto 
asciende a S/. 8 550 000 (Ocho Millones Quinientos 
Cincuenta Mil y 00/100 Nuevos Soles), en el marco de la 
Ley Nº 29951 – Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013;

Que, el numeral 62.3 del artículo 62 de la Ley Nº 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
establece que toda Entidad es Competente para realizar

[...]

el Pijuayo para Palmito en la Mancomunidad del Bajo 
Huallaga y Caynarachi – San Martín”, en el año fi scal 2013 
a través de transferencias fi nancieras. En tal sentido, es 
necesario que DEVIDA realice la transferencia fi nanciera 
hasta por la suma de S/. 954,630.00 (NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
00/100 NUEVOS SOLES);

Que, a fi n de posibilitar la implementación del 
proyecto a que se refi ere el considerando precedente, es 
necesario autorizar la transferencia fi nanciera del Pliego 
DEVIDA al Pliego/Unidad Ejecutora Dirección Regional 
de Agricultura del Gobierno Regional de San Martín, 
hasta por la suma de S/. 954,630.00 (NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y 
00/100 NUEVOS SOLES);

Que, el Área de Presupuesto de la Unidad Ejecutora 
005 - Unidad de Gestión de Lucha contra las Drogas”, 
del Pliego 012 – DEVIDA, ha emitido su informe previo 
favorable a través del Informe N° 0018-2013-UGLD-
OA-PPTO. Adicionalmente, DEVIDA ha emitido la